

# **R A D A P O W I A T U**

w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2 a

---

Wydział Biuro Rady i Zarządu Powiatu

Rok 2015

Nr sprawy

## **S P R A W A**

**PROTOKÓŁ NR VII.2015  
Z OBRAD RADY POWIATU  
W DNIU 30 KWIETNIA 2015 ROKU**

Rozpoczęto 30 kwietnia 2015 roku

Zakończono 30 kwietnia 2015 roku

**PROTOKÓŁ Nr VII.2015**  
**RADY POWIATU W SIERPCU**  
**z dnia 30 kwietnia 2015 roku**

**Przewodniczył:** Pan Jan Rzeszotarski – Przewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu,  
**Protokołowała:** Dominika Pawłowska - inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu w Sierpcu.

Sesję rozpoczęto o godzinie 9:00.

Na stan 17 radnych ustawowego składu Rady Powiatu w Sierpcu w obradach uczestniczyło 15 radnych */Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.*

**Ponadto w obradach uczestniczyli:**

- 1) Pan Krzysztof Sobiecki – Skarbnik Powiatu,
- 2) Pan Jerzy Suski – Radca prawny,
- 3) Pani Agnieszka Gorczyca – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu.

**Ad. pkt 1.**

**Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. Powołanie Sekretarza obrad. Przewodniczący Rady – Pan Jan Rzeszotarski** otworzył VII sesję Rady Powiatu w Sierpcu. Stwierdził ustawowe kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. (14 radnych obecnych, nieobecni: Pani Maria Lejman, Pan Bogdan Misztal i Pan Waldemar Olejniczak).

**Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady powołał Pana Wojciecha Rychtera.**

Pan Przewodniczący Rady powitał obecnych na sesji Rady Powiatu w Sierpcu.

**Ad. pkt 2.**

**Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Sierpcu.**

**Pan Przewodniczący** zapytał, czy Radni mają uwagi do Protokołu Nr VI.2015 z 26 marca 2015 roku?

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr VI.2015 z dnia 26 marca 2015 roku.

**W wyniku głosowania:**

**za – 14**

został przyjęty Protokół Nr VI.2015 roku z dnia 26 marca 2015 roku.

**Na posiedzenie Rady Powiatu przybył Pan Waldemar Olejniczak. Stan obecnych radnych – 15 osób.**

**Ad. pkt 3.**

**Ustalenie porządku obrad.**

**Pan Przewodniczący** powiedział, że proponowany porządek obrad sesji radni otrzymali wraz z materiałami na sesję, *który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

Pan Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad VI sesji Rady Powiatu w Sierpcu.

Uwag nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do realizacji porządku obrad.

**Ad. pkt 4.**

**Informacje Przewodniczącego, Przewodniczących Komisji i Klubów.**

Pan Przewodniczący poinformował, iż do Biura Rady i Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym wpłynęły następujące pisma:

- 1) Zakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” przy Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie dotyczące udzielenia informacji na temat działań Rady Powiatu w sprawie usunięcia zgłaszanych przez organizację związkową nieprawidłowości w DPS w Szczutowie w tym wyciągnięcia konsekwencji służbowych wobec Dyrektora placówki Pan Przewodniczący nadmienił, że na niniejsze pismo została udzielona odpowiedź jakie Rada Powiatu podjęła działania w ramach posiadanych kompetencji, *które stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*
- 2) Naczelnika Urzędu Skarbowego w Sierpcu informujące o przesłaniu zgodnie z właściwością oświadczenia majątkowego, *które stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*
- 3) Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Sierpcu będące odpowiedzią na złożony wniosek podczas obrad VI sesji Rady Powiatu w Sierpcu na temat zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu w miejscowości Blizno Gmina Szczutowo, *które stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*
- 4) Wojewody Mazowieckiego dotyczące obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych, *które stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*
- 5) Powiatowego Urzędu Pracy w Sierpcu obrazujące „Bezrobocia w Powiecie Sierpeckim” według stanu na 31 marca 2015 roku, *które stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/.*
- 6) Pismo Pana Starosty przekazujące wniosek Pani Doroty Kowalkowskiej – Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu a dotyczące wyznaczenia przedstawiciela

Rady Powiatu w Sierpcu do składu komisji konkursowej na ordynatora oddziału chorób wewnętrznych, który będzie uczestniczył w pracach niniejszej komisji (wyboru Rada dokona w punkcie sprawy różne) *które stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*.

Pan Przewodniczący poinformował, że niniejsze pisma są do wglądu w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

**Posiedzenie Rady Powiatu opuścił Pan Jarosław Ocicki. Stan obecnych radnych uczestniczących w sesji - 14 osób.**

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Przewodniczących Komisji i Klubów.

**Głos zabrał Pan Sławomir Olejniczak – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego** który powiedział, że dnia 27 kwietnia 2015 roku odbyło się V posiedzenie Komisji na którym pozytywnie zaopiniowano następujące projekty uchwał:

- 1) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sierpeckiego położonych w obrębie Studzieniec gm. Sierpc,
- 2) zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sierpeckiego,
- 3) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawierania umów dzierżawy na czas określony dłuższy niż 3 lata części nieruchomości oddanej w trwały zarząd Zespołowi Szkół Nr 2 w Sierpcu,
- 4) w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sierpeckiego za rok 2014 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za rok 2014,
- 5) w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2014,

Ponadto Pan Przewodniczący Komisji nadmienił, że przyjęto protokół Nr IV.2015 z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 24 marca 2015 roku.

**Głos zabrał Pan Wojciech Rychter – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych** który poinformował, że dnia 28 kwietnia 2015 roku odbyło się IV posiedzenie Komisji na którym zaopiniowano następujące projekty uchwał:

- 1) w sprawie uchwalenia Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2015 – 2017,
- 2) w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sierpeckiego za rok 2014 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za rok 2014,
- 3) w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania

budżetu Powiatu za rok 2014.

Pan Przewodniczący Komisji dodał, że Komisja zapoznała się z:

- 1) Oceną zasobów pomocy społecznej,
- 3) Sprawozdaniem z realizacji „Programu współpracy Powiatu Sierpeckiego z organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi i innymi jednostkami organizacyjnymi, których cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego na rok 2014”.

Ponadto Komisja przyjęła Protokół Nr III.2015 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 24 marca 2015 roku.

Pan Przewodniczący Komisji dodał, że na niniejszym posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych dokonano wyboru przedstawiciela Komisji do zespołu konsultacyjnego dotyczącego SPZZOZ w Sierpcu.

**Głos zabrała Pani Krystyna Kozicka – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Sierpcu** która powiedziała, że dnia 10 kwietnia 2015 roku odbyło się III posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Sierpcu, które zostało poświęcone procedurze absolutoryjnej. Po analizie dokumentów i wyjaśnieniach Skarbnika Powiatu odnośnie Budżetu Powiatu za 2014 roku - Komisja Rewizyjna wypracowała wniosek w tej sprawie. Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

**Głos zabrał Pan Paweł Pakieła – członek Komisji Budżetu i Promocji Powiatu, który z uwagi na nieobecność przewodniczącego Komisji Budżetu i Promocji Powiatu** poinformował o sprawach które były przedmiotem posiedzenia Komisji w dniu 28 kwietnia 2015 roku. Na niniejszym posiedzeniu Komisji zaopiniowano następujące projekty uchwał:

- 1) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2015-2033,
- 2) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2015 rok,
- 3) w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sierpeckiego za rok 2014 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za rok 2014,
- 4) w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2014,

Ponadto Komisja zapoznała się ze:

- 1) sprawozdaniem z realizacji „Programu współpracy Powiatu Sierpeckiego z organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi i innymi jednostkami organizacyjnymi, których cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego na rok 2014”,
- 2) informacją powiatowych jednostek organizacyjnych oraz Starostwa Powiatowego w Sierpcu na temat przygotowania do aplikowania o środki

unijne w 2015 roku.

Pan Paweł Pakieła dodał, że członkowie Komisji przyjęli Protokół Nr IV.2015 z posiedzenia Komisji Budżetu i Promocji Powiatu z dnia 24 marca 2015 roku.

**Ad. pkt 5.**

**Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu między sesjami Rady Powiatu.**

**Pan Przewodniczący** powiedział, że informacja o pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym została przekazana radnym w materiałach na sesję. Pan Przewodniczący zapytał, czy Pan Starosta chciałby uzupełnić informacje przedstawione w niniejszym sprawozdaniu?

**Głos zabrał Pan Starosta** który powiedział, że uczestniczył w spotkaniu z Dyrektorem Głównej Dyrekcji Dróg i Autostrad Oddział Mazowiecki i Bydgoski. Niniejsze spotkanie zostało poświęcone działaniom mającym na celu budowanie drogi S-10. Spotkanie odbyło się na wniosek Dyrektora Głównej Dyrekcji Dróg i Autostrad w Warszawie, w którym między innymi uczestniczyło Mazowieckie Biuro Planowania Przestrzennego, Powiat Płocki, Płoński i Powiat Sierpecki. Było to pierwsze spotkanie informacyjne na którym przedstawione zostały propozycje przebiegu drogi S-10 od strony województwa kujawsko – pomorskiego i propozycje przebiegu niniejszej drogi na terenie województwa mazowieckiego. Ustalono, że co 4 – tygodnie niniejszy zespół będzie się spotykał, aby na bieżąco były przedstawiane postępowania mające na celu budowę drogi S-10. Na dzień dzisiejszy można powiedzieć, że jest duża szansa aby uzyskać porozumienie między województwem mazowieckim a województwem kujawsko-pomorskim odnośnie punktu stycznego, aby zmienić przebieg tej drogi. Przebieg drogi S-10 po tzw. starym śladzie jest niemożliwy. Wariant drogi pomiędzy Sierpcem a Płockiem jest najbardziej prawdopodobny poprzez wyznaczenie odpowiednich korytarzy. Mazowiecka Dyrekcja Dróg i Autostrad chce, aby do roku 2025 roku przystąpić do nowej metody budowania dróg.

**Pan Sławomir Olejniczak** odnosząc się do przedłożonego sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w Sierpcu, chciałby uzyskać więcej informacji na temat spotkania władz Powiatu Sierpeckiego ze Starostą Lipnowskim.

**Pan Wojciech Rychter** poprosił o przedstawienie szczegółów spotkania ze Starostą Gostyńskim.

**Pan Waldemar Olejniczak** poprosił o przedstawienie propozycji Powiatu Sierpeckiego do planów budowy obwodnicy. Radny chciałby się dowiedzieć, czy plany budowy obwodnicy przewidują przebieg trasy w obrębie dalszym czy bliższym od miasta Sierpca ?

**Pan Starosta** wyjaśnił, że przebieg sierpeckiej obwodnicy zależy od tego, jak Gminy Powiatu Sierpeckiego podejną do stworzenia Planów Zagospodarowania Przestrzennego. Na dzień dzisiejszy Wójtowie Gmin Mochowo i Gozdowo nie chcieliby, aby trasa nr 10 przecinała teren danej gminy na połowę. Chcieliby, aby trasa nr 10 została wytyczona na pograniczu gmin. To jest kwestia do uzgodnienia. To

są duże projekty, które podlegają konsultacjom społecznym. Dobrze byłoby, aby wytrasować korytarze. Powiat Sierpecki chciałby, aby wytrasować dwa korytarze. Wobec tego trzeba uzyskać jak najszybciej informację o punkcie styku na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, aby zacząć rozmawiać z samorządami Powiatu Sierpeckiego nad wytrasowaniem korytarza. Gdyby został wytrasowany korytarz na poziomie samorządów lokalnych, wówczas łatwiej byłoby prowadzić uzgodnienia społeczne i inwestycje można byłoby szybciej realizować.

**Pan Waldemar Olejniczak** zapytał czy wójtowie na chwilę obecną preferują jakąś opcję przebiegu trasy S-10 ?

**Pan Starosta** powiedział, że na chwilę obecną nie ma żadnych konkretnych rozwiązań. Pan Starosta podkreślił, że przy wyznaczaniu przebiegu trasy będzie też decydowało Mazowieckie Biuro Planowania Przestrzennego, gdyż zatwierdza plany zagospodarowania przestrzennego gminom. Wówczas, gdy Gmina będzie miała duże odchylenia w planie zagospodarowania przestrzennego, wówczas plan może zostać nie zatwierdzony. Plany poszczególnych gmin muszą być spójne z planami Mazowieckiego Biura Planowania Przestrzennego.

Następnie Pan Starosta przeszedł do wyjaśnienia jakim sprawom zostało poświęcone spotkanie ze Starostą Lipnowskim. Niniejsze spotkanie było poświęcone sprawom budowy trasy S-10 i uzgodnieniu punktu styku. Starosta Lipnowski wyraził swoją opinię, że trasa mogłaby przebiegać w odchyleniu od miejscowości Skępe w kierunku granicy Powiatu Sierpeckiego. Starosta Lipnowski nie chciałby, aby trasa S-10 była odchylona w granicach miejscowości Lipno z uwagi na tereny inwestycyjne.

Ponadto Pan Starosta poinformował, że spotkanie ze Starostą Gostynińskim było poświęcone nawiązaniu współpracy w zakresie oświaty i promocji. Powiat Gostyniński jest terenem o wyjątkowych walorach turystycznych. Powiat Sierpecki również się skłania ku poprawie informacji turystycznej.

#### **Ad. pkt 6.**

##### **Interpelacje i zapytania radnych.**

**Pan Sławomir Olejniczak** złożył wniosek dotyczący drogi powiatowej Mochowo-Ligowo na odcinku Malanowo – Ligowo. Radny zwrócił uwagę, aby w momencie rozpoczęcia prac remontowych masą bitumiczną w pierwszej kolejności zostały wykonane naprawy na niniejszej drodze. Są ogromne ubytki nawierzchni asfaltowej na niniejszym odcinku drogi, co stwarza ogromne niebezpieczeństwo i zagrożenie. Ponadto na tym odcinku drogi wycinane były gałęzie, które należy w jak najszybszym czasie usunąć. Kolejną sprawę jaką przedstawił radny Pan Sławomir Olejniczak dotyczyła miejscowości Obręb na terenie Gminy Mochowo. Na trasie drogi Kokoszczyń – Obręb występuje uciążliwość przejeżdżających tirów, które robią sobie skrót trasy jadąc w kierunku województwa kujawsko – pomorskiego nie dojeżdżając do drogi 541 tylko jadą przez miejscowość Obręb. Droga jest stosunkowo wąska. Problemy są z mijaniem. Radny prosił o zwrócenie uwagi na niniejszy problem poprzez wprowadzenie oznakowanie drogi czy zastosowanie

innych środków, aby tą uciążliwość dla mieszkańców tej miejscowości zniwelować.

**Pan Wojciech Rychter** odnosząc się do przedłożonego sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu chciałby uzyskać więcej informacji na temat spotkania z Dyrektorem mazowieckiego PFRON-u. Radny chciałby się dowiedzieć, czy były prowadzone rozmowy na temat inwestycji budowy Centrum Integracji Społecznej na ul. Kopernika w miejscowości Sierpc?

**Pan Mariusz Turalski** odnosząc się do przedstawionej informacji Przewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu o pismach, które wpłynęły do Biura Rady i Zarządu Powiatu, chciałby poznać treść pisma, które zostało złożone przez pracowników DPS w Szczutowie oraz jaka została udzielona w niniejszym temacie odpowiedź.

Ponadto radny pozyskał również informację, że do Starostwa Powiatowego w Sierpcu zostało złożone pismo przez 4 związki działające w SPZZOZ w Sierpcu. Radny chciałby się dowiedzieć o szczegółach jakie zostały przedstawione w piśmie oraz jaka została udzielona odpowiedź na niniejsze pismo.

Z uwagi na docierające sygnały o zwolnieniach lekarzy z oddziału wewnętrznego w szpitalu w Sierpcu - radny chciałby się dowiedzieć czy to jest potwierdzona informacja?

**Pan Starosta** odpowiadając na zapytania Pan Sławomira Olejniczaka wyjaśnił, że po każdej zimie należy drogi remontować, gdyż występują duże ubytki w nawierzchni asfaltowej. W miesiącu maju zostanie przeprowadzony przetarg na zakup emulsji do remontów dróg, aby nie powodować gorszego zniszczenia dróg. Na wszystkich gminach Powiatu Sierpeckiego drogi wyglądają podobnie i sukcesywnie będą prowadzone naprawy. Dyrektor Zarząd Dróg Powiatowych w Sierpcu jest w ciągłym kontakcie z inspektorem nadzoru, który nadzoruje drogi powiatowe i wspólnie dokonują objazdu dróg na terenie Powiatu Sierpeckiego. Ponadto Pan Starosta podkreślił, że odcinek drogi Małanowo- Ligowo jest przewidziany do modernizacji w ramach porozumienia z Wójtem Gminy Mochowo. Jeśli chodzi o niszczenie gałęzi to również systematycznie prace są prowadzone. Jeśli chodzi o wprowadzenia ograniczenia dopuszczalności tonażu na drodze w miejscowości Obręb, to w najbliższym czasie zostanie wykonany objazd dróg w zakresie oznakowania. Jednakże w niniejszym temacie będzie trzeba uzgodnić wprowadzenie ograniczenia tonażu z inżynierią ruchu. Jeżeli nie będzie możliwości wprowadzenia oznakowania zmniejszającego dopuszczalny tonaż na niniejszej drodze, zostaną podjęte rozmowy z policją celem podjęcia na niniejszym odcinku drogi kontroli drogowych aby zwrócili uwagę na przejeżdżające tą drogą samochody. Inspekcja Transportu Drogowego ma duże możliwości karania za przekroczenie dopuszczalnych norm tonażu, ale ma zbyt małą kadre, aby prowadziła nadzór nad drogach o małym natężeniu ruchu w zakresie tonażu.

Pan Starosta odpowiadając na zapytanie złożone przez Pana Wojciecha Rychtera poinformował, że spotkał się z Dyrektorem PFRON-u celem podtrzymania dalszej współpracy oraz omówienia możliwości pozyskania środków finansowych jakie będzie można pozyskać w latach 2014-2015. Dyrektor PFRON nie może powiedzieć na temat, co robi Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej. PFRON



tylko przekazuje środki finansowe do Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej, a głównym dysponentem środków finansowych jest Mazowieckie Centrum. Jeśli chodzi o budowę Centrum Integracji Społecznej wniosek, który został złożony przez Starostwo na dofinansowanie zadania uzyskał punkty, które dopuściły do finansowania. Jednakże z uwagi na ograniczone środki finansowe w Mazowieckim Centrum Integracji Społecznej wniosek jest jako drugi rezerwowany. Po rozmowach z Dyrektorem Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej na rok 2015 raczej Powiat Sierpecki nie uzyska dofinansowania na tego typu cel. Na dzisiejszej sesji w uchwale zmieniającej Budżet Powiatu Sierpeckiego na rok 2015 została przedstawiona propozycja, aby środki finansowe zabezpieczone jako wkład własny do realizacji niniejszego projektu zostały przesunięte na inną inwestycję, to jest na rozbudowę Powiatowego Domu Dzieci w Szczutowie. W roku 2016 Powiat Sierpecki ponownie będzie ubiegał się o dofinansowanie na budowę Centrum Integracji Społecznej.

Pan Starosta odpowiadając na zapytanie złożone przez Pana Mariusz Turalskiego poinformował, że cztery związki zawodowe SPZZOZ w Sierpcu złożyły pismo do Starostwa Powiatowego w Sierpcu. Po niniejszym piśmie zostało opracowane stanowisko jako propozycja dla Konwentu Powiatów Województwa Mazowieckiego. Takie stanowisko zostało już opracowane i przesłane do Przewodniczącego Konwentu Starostów Województwa Mazowieckiego tj. Starosty Węgrowskiego. Niniejsze stanowisko zostało również przekazane na spotkania ze związkami zawodowymi i z grupą roboczą zajmującą się problemami szpitalem. W niniejszym stanowisku został podkreślony problem niskich wynagrodzeń pielęgniarek oraz konieczność zwiększenia finansowania z centrali. Samorządom jest coraz trudniej finansować szpitale, gdyż w świetle obowiązujących przepisów prawa na samorzady powiatowe spada coraz więcej zadań własnych.

**Głos zabrał Pan Juliusz Gorzkoś – Wicestarosta Sierpecki**, który powiedział że dwa dni temu otrzymał informację o tym że zostali zwolnieni lekarze. Jednakże pracodawcą w stosunku do lekarzy jest Pani Dorota Kowalkowska - Dyrektor SPZZOZ w Sierpcu, która może udzielić bardziej szczegółowych informacji w niniejszym temacie.

**Pan Przewodniczący Rady** udzielił wyjaśnień odnośnie korespondencji złożonej przez Przewodniczącą Związku Zawodowego działającego przy DPS w Szczutowie. Z treścią niniejszego pisma Radni mogą zapoznać się w Biurze Rady i Zarządu Powiatu. Sprawa DPS w Szczutowie nie jest zamknięta – sprawa się cały czas toczy i dlatego Rada Powiatu jest na bieżąco informowana o pismach które są składane.

**Pan Mariusz Turalski** powiedział, że nie chodzi o upublicznianie treści niniejszej dokumentacji, tylko o zapoznanie się ze sprawą. Wobec powyższego Radny poprosił o przygotowanie kserokopii pism w przedmiotowej sprawie. Ponadto Radny poprosił o kserokopię pisma złożonego przez związki zawodowe działające przy SPZZOZ w Sierpcu wraz z odpowiedzią Starosty.

**Pan Starosta** powiedział, aby Radny złożył stosowne pisma w niniejszym temacie.

**Pan Mariusz Turalski** powiedział, że złoży stosowne interpelacje w Biurze Rady i Zarządu Powiatu uszczegółowiając przedmiot spraw, które interesują radnego.

Ponadto Radny Pan Mariusz Turalski odnosząc się do sprawy zwolnień lekarzy z oddziału wewnętrznego powiedział, że należy dbać o lekarzy którzy pracują na bardzo ważnym oddziale szpitala, jakim jest oddział wewnętrzny.

**Głos zabrał Pan Starosta** który nadmienił, że w sprawach różnych na dzisiejszej sesji Rady Powiatu w Sierpcu zostanie dokonany wybór przedstawiciela Rady Powiatu, który będzie brał udział w pracach komisji konkursowej w naborze na Ordynatora Oddziału Wewnętrznego. Przeprowadzony konkurs zakończy problemy jakie występują na oddziale wewnętrznym.

**Głos zabrał Pan Marcin Błaszczyk** który zapytał o możliwości zmiany stałej organizacji ruchu na drogach powiatowych nr 37, 31, 26, 15 w miejscowości Ligowo na drodze wojewódzkiej nr 539 poprzez wprowadzenie elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego jak również przez ułatwienie dla korzystających tam z ruchu samochodów.

**Pan Starosta** powiedział, że na niniejsze zapytanie zostanie udzielona odpowiedź na piśmie.

**Głos zabrała Pani Krystyna Siwiec** zwracając się z prośbą do Pan Marcina Błaszczyka - Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, który pełni funkcję Dyrektora Zarządu Dróg w Starostwie w Płocku, aby na drodze Bielsk – Szumanie na której została w ostatnim czasie zrobiona nowa nawierzchnia asfaltowa zostały usytuowane znaki o dopuszczalnym tonażu samochodów poruszających się na niniejszej drodze. W ostatnim czasie można na drodze Bielsk – Szumanie zaobserwować wzmożony ruch tirów.

**Głos zabrał Pan Marcin Błaszczyk** który wyjaśnił, że jeśli chodzi o ograniczenie nośności na drodze Bielsk – Szumanie to jest wprowadzone ograniczenie nośności na niniejszej drodze po stronie Powiatu Płockiego. Radny zwrócił uwagę, że niniejsza droga weszła do Regionalnego Instrumentu Terytorialnego i już w tym roku zaczyna się projektowanie tej drogi do parametrów drogi powiatowej klasy G wraz z przebudową dwóch obiektów mostowych. Projektowanie zakończy się w roku 2016. W tym programie planowana jest realizacja inwestycji w roku 2017.

**Posiedzenie Rady Powiatu opuścił Pan Waldemar Olejniczak. Stan obecnych radnych 13 osób.**

**Ad. pkt 7.**

**Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2015 – 2017.**

**Pan Przewodniczący** poinformował, że niniejszy projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach, był on przedmiotem prac na komisjach stałych Rady. Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad?

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały.

**Głosowanie:**

**za- 13.**

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

**UCHWAŁĘ Nr 45.VII.2015  
w sprawie uchwalenia Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej  
na lata 2015 – 2017**

*/Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.*

**Ad. pkt 8.**

**Zapoznanie się z Oceną zasobów pomocy społecznej.**

Pan Przewodniczący poinformował, że radni niniejszy projekt uchwały otrzymali w materiałach na sesję, był on również przedmiotem prac na komisjach stałych Rady. Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie?

Pytań i uwag nie było.

**Ad. pkt 9.**

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sierpeckiego położonych w obrębie Studzieniec gm. Sierpc.**

Pan Przewodniczący poinformował, że radni niniejszy projekt uchwały otrzymali w materiałach na sesję, był on również przedmiotem prac na komisjach stałych Rady.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie?

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały

**Głosowanie:**

**za- 13.**

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

**UCHWAŁĘ Nr 46.VII.2015**

**w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sierpeckiego położonych w obrębie Studzieniec gm. Sierpc**

*/Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/.*

**Ad. pkt 10.**

**Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sierpeckiego.**

Pan Przewodniczący poinformował, że radni niniejszy projekt uchwały otrzymali w materiałach na sesję, był on również przedmiotem prac na komisjach stałych Rady.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie?

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały.

**Głosowanie:**

**za- 13.**

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

**UCHWAŁĘ Nr 47.VII.2015**

**zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sierpeckiego**

*/Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/.*

**Ad. pkt 11.**

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawierania umów dzierżawy na czas określony dłuższy niż 3 lata części nieruchomości oddanej w trwały zarząd Zespołowi Szkół Nr 2 w Sierpcu.**

Pan Przewodniczący poinformował, że radni niniejszy projekt uchwały otrzymali w materiałach na sesję, był on również przedmiotem prac na komisjach stałych Rady.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie?

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały.

**Głosowanie:**

**za- 13.**

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

**UCHWAŁĘ Nr 48.VII.2015**

**w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawierania umów dzierżawy na czas określony dłuższy niż 3 lata części nieruchomości oddanej w trwały zarząd Zespołowi Szkół**

**Nr 2 w Sierpcu**

*/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/.*

**Ad. pkt 12.**

**Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2015 – 2033.**

Pan Przewodniczący poinformował, że radni niniejszy projekt uchwały otrzymali w materiałach na sesję, był on również przedmiotem prac na komisjach stałych Rady.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie?

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały.

**Głosowanie:**

**za- 13.**

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

**UCHWAŁĘ Nr 49.VII.2015**

**zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2015 – 2033**

*/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/.*

**Ad. pkt 13.**

**Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2015 rok.**

Pan Przewodniczący poinformował, że radni niniejszy projekt uchwały otrzymali w materiałach na sesję, był on również przedmiotem prac na komisjach stałych Rady.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie?

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały.

**Głosowanie:**

**za- 13.**

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

**UCHWAŁĘ Nr 50.VII.2015**  
**zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego**  
**na 2015 rok**

*/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/.*

**Ad. pkt 14.**

**Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sierpeckiego za rok 2014 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za rok 2014.**

Pan Przewodniczący nadmienił, że niniejszy projekt uchwały otrzymali radni w materiałach, był on przedmiotem prac na komisjach stałych Rady, które zaopiniowały sprawozdania pozytywnie.

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad?

**Głos zabrała Pani Krystyna Kozička – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Sierpcu** która poinformowała, że dnia 10 kwietnia 2015 roku odbyło się III posiedzenie Komisji Rewizyjnej. W niniejszym posiedzeniu Komisji uczestniczyło niezbędne kworum do prowadzenia posiedzenia i podejmowania prawomocnych decyzji. Zgodnie z art. 270 ust. 2 ustawy o finansach publicznych Komisja Rewizyjna rozpatrywała sprawozdanie z wykonania Budżetu Powiatu Sierpeckiego za 2014 rok, sprawozdanie finansowe za 2014 roku, opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o niniejszym sprawozdaniu gdzie skład orzekający zaopiniował przedmiotowe sprawozdanie pozytywnie oraz informację o stanie mienia jednostki powiatowej. Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Sierpcu na posiedzeniu w dniu 10 kwietnia 2015 roku po wnikliwej analizie przedłożonych dokumentów oraz udzielonych przez Skarbnika Powiatu wyjaśnieniach pozytywnie zaopiniowała wykonanie Budżetu Powiatu Sierpeckiego za 2014 rok. Wobec powyższego Komisja Rewizyjna występuje z wnioskiem do Rady Powiatu o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium.

**Głos zabrał Pan Starosta** który podziękował IV i V kadencji Rady Powiatu w Sierpcu. Budżet w roku 2014 realizowały dwa Zarządy Powiatu i zatwierdzały dwa składy Rady Powiatu w Sierpcu. Z uwagi na fakt, że rok 2014 był rokiem wyborczym i był trudnym rokiem. Należy pamiętać o pracownikach Starostwa Powiatowego w Sierpcu, szczególnie Pan Skarbnik Powiatu wraz z działem księgowym na bieżąco

realizował sprawy finansowe i przedkładał w taki sposób, aby Zarząd Powiatu zarówno poprzedniej kadencji jak i bieżącej kadencji miał wiedzę jak postępować i jak prowadzić inwestycje, aby Powiat Sierpecki miał jak najlepsze wyniki. Mimo wielu inwestycji które zostały wykonane w roku 2014, to udało się spłacić ponadplanowo 400.000 zł kredytu. W ciągu ostatnich 2 lat Powiat Sierpecki nie zaciągał kredytów. Pan Starosta zwrócił uwagę na kilka pozycji przedstawionych w niniejszym sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2014. W pozycji drogi należy zwrócić uwagę, że został wybudowany most za kwotę 1.500.000 zł, zostało wybudowanych ponad 10 km dróg i 1 km chodnika. Został doposażony Zarząd Dróg Powiatowych w Sierpcu w nowe samochody. Została zmieniona sieć teleinformatyczna - energetyczna w budynku Starostwa Powiatowego w Sierpcu. W szkołach prowadzonych przez Powiat Sierpecki, były realizowane projekty unijne, które zapoczątkowały zmianę wyposażenia w szkołach. Zostało wiele wykonanych projektów i planów, które są w zamiarach dalszej realizacji. Pan Starosta odnosząc się do sprawy o której wspomniał Pan Wiceprzewodniczący Rady – dodał, że Powiat Sierpecki jest w projekcie Regionalnego Instrumentu Terytorialnego, gdzie została zakwalifikowana do przebudowy jedna droga której zarządcą jest Powiat Sierpecki. Projekt będzie realizowany wspólnie z Powiatem Płockim. Zostały przygotowane projekty na przebudowy mostów. W roku bieżącym będzie kontynuowana przebudowa wzgórza LORET. W roku bieżącym będą zakończone projekty w szkołach zawodowych, aczkolwiek zostały przygotowane nowe założenia do realizacji projektów, aby szkoły były jak najlepiej doposażone, aby młodzież chciała uczęszczać do szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Sierpecki i chciała w tych szkołach zdobywać zawody.

**Pan Przewodniczący Rady** poprosił Pana Krzysztofa Sobieckiego – Skarbnika Powiatu o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o przedłożonych przez Zarząd Powiatu w Sierpcu sprawozdaniach.

**Pan Krzysztof Sobiecki – Skarbnik Powiatu** przedstawił Uchwałę Nr Pł.120.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Płocku z dnia 2 kwietnia 2015 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonych przez Zarząd Powiatu w Sierpcu sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2014 rok, *które stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.*

**Następnie Pan Krzysztof Sobiecki – Skarbnik Powiatu** przedstawił Uchwałę Nr Pł.146.2015 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 20 kwietnia 2015 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Sierpcu wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Sierpcu, *która stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.*

**Pan Przewodniczący** poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczących Klubów.

**Głos zabrała Pani Krystyna Siwiec**, która w imieniu klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego poinformowała, że radni klubu pozytywnie opiniują projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Sierpcu absolutorium z tytułu wykonania Budżetu za 2014 rok.

**Głos zabrał Pan Marek Gąsiorowski**, który w imieniu klubu Powiatowej Wspólnoty Samorządowej poinformował, że radni klubu pozytywnie opiniują projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Sierpcu absolutorium z tytułu wykonania Budżetu za 2014 rok. Radny podziękował członkom Zarządu Powiatu IV i V kadencji Rady Powiatu w Sierpcu. Podziękował wszystkim radnym, pracownikom Starostwa Powiatowego w Sierpcu, Dyrektorom szkół, jak i również Kierownikom innych jednostek organizacyjnych Powiatu, którzy przyczynili się, że dobrze się pracowało w roku 2014.

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały.

**Głosowanie:  
za- 13.**

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

**UCHWAŁĘ Nr 51.VII.2015  
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu  
Sierpeckiego za rok 2014 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu  
za rok 2014**

*/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/.*

**Ad. pkt 15.**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania Budżetu Powiatu za rok 2014.**

**Pan Przewodniczący** nadmienił, że niniejszy projekt uchwały otrzymali radni w materiałach i był on przedmiotem prac na komisjach stałych Rady. W poprzednim punkcie został odczytany wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Sierpcu za 2014 rok oraz opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Płocku o wniosku Komisji.

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad?

Pytań i uwag nie było.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały.

**Głosowanie:  
za- 13.**



Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu podjęła

**UCHWAŁĘ Nr 52.VII.2015**  
**w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania**  
**budżetu Powiatu za rok 2014**

*/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/.*

**Ad. pkt 16.**

**Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji „Programu współpracy Powiatu Sierpeckiego z organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi i innymi jednostkami organizacyjnymi, których cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego na rok 2014”.**

**Pan Przewodniczący** powiedział, że sprawozdanie otrzymali radni w materiałach, było ono przedmiotem prac na komisjach stałych Rady. Zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad?

Pytań i uwag nie było.

**Ad. pkt 17.**

**Sprawy różne.**

**Pan Przewodniczący** poinformował, że w związku z wnioskiem Pani Doroty Kowalkowskiej – Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu - dotyczącym wyznaczenia przedstawiciela Rady Powiatu w Sierpcu do składu komisji konkursowej na ordynatora oddziału chorób wewnętrznych, który będzie uczestniczył w pracach niniejszej komisji zachodzi konieczność dokonania wyboru przedstawiciela. Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur.

**Pan Starosta** powiedział, że nad sprawami związanymi z funkcjonowaniem szpitala prowadzi nadzór Pan Juliusz Gorzkoś – Wicestarosta Sierpecki wobec powyższego zgłosił kandydaturę Pan Juliusza Gorzkosia jako przedstawiciela Rady Powiatu w Sierpcu w składzie komisji konkursowej na ordynatora oddziału chorób wewnętrznych.

**Pan Przewodniczący** zapytał, czy Pan Juliusz Gorzkoś wyraża zgodę?

**Pan Juliusz Gorzkoś** wyraził zgodę.

**Pan Przewodniczący** zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury przedstawicieli Rady Powiatu w Sierpcu do składu komisji konkursowej na ordynatora oddziału chorób wewnętrznych.

Więcej kandydatur nie zgłoszono

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę Pana Juliusza Gorzkosia jako przedstawiciela Rady Powiatu w Sierpcu w składzie komisji konkursowej na ordynatora oddziału chorób wewnętrznych,

**Głosowanie:**

**za- 13.**

**W wyniku głosowania do składu Komisji Konkursowej na ordynatora oddziału chorób wewnętrznych jako przedstawiciel Rady Powiatu został powołany Pan Juliusz Gorzkoś.**

**Pan Przewodniczący** poprosił, aby osoby które będą opuszczały sesję Rady Powiatu w Sierpcu informowały o tym fakcie Przewodniczącego Rady.

Ponadto Pan Przewodniczący w imieniu Władz Samorządowych Powiatu Sierpeckiego i Miasta Sierpca z okazji 224 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3-go Maja zaprosił na uroczystą Mszę Świętą w intencji Ojczyzny, która odbędzie się w dniu 3 maja 2015 o godzinie 12:30 w Kościele Farnym w Sierpcu.

Pan Przewodniczący poinformował także, że dnia 22 czerwca 2015 roku zaplanowana jest sesja wyjazdowa Rady Powiatu w Sierpcu. Niniejsza sesja miałyby odbyć się w Sejmie RP w Warszawie. W związku z tym faktem Pan Przewodniczący prosił o deklarację, którzy radni będą chcieli wziąć udział w tej sesji.

**Pan Starosta** dodał, że sesja wyjazdowa która ma odbyć się dnia 22 czerwca 2015 roku w Sejmie RP ma być bez podejmowania uchwał. Podczas niniejszej sesji będzie możliwość spotkania się z niektórymi ministrami.

**Ad. pkt 18.**

**Zamknięcie obrad.**

**Pan Przewodniczący** poinformował, iż porządek obrad został wyczerpany, w związku z powyższym zamyka VII sesję V kadencji Rady Powiatu w Sierpcu.

*Protokołowała*  
*Dominika Pawłowska*  
Dominika Pawłowska

*Sekretarz obrad*  
Wojciech Rychter

PRZEWODNICZĄCY RADY  
*Jan Rzeszutarski*